Администрация городского округа муниципального образования
«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _______________ №	____________________
                                             г.Саянск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие, содержание дорожного хозяйства и благоустройство муниципального образования «город Саянск»  на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 23.10.2019 № 110-37-1176-19

В целях приведения муниципальной программы «Развитие, содержание дорожного хозяйства и благоустройство муниципального образования «город Саянск» на 2020-2025 годы» в  соответствие  с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь  Бюджетным Кодексом Российской Федерации, руководствуясь пунктом 3.4 раздела 3 Порядка разработки муниципальных программ, формирования, реализации и оценки эффективности указанных программ муниципального образования «город Саянск», утвержденного постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 27.07.2018 № 110-37-767-18, статьями 4, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие, содержание дорожного хозяйства и благоустройство муниципального образования «город Саянск» на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 23.10.2019                                № 110-37-1176-19 (в редакции от 15.06.2020 № 110-37-553-20, от 19.08.2020 №110-37-763-20, от 28.09.2020 № 110-37-915-20, от  30.12.2020  № 110-37-1325-20, от 09.04.2021  № 110-37-419-21, от  28.05.2021 № 110-37-1055-21, от 02.09.2021  № 110-37-970-21, от 29.12.2021 №110-37-1532-21,  от 08.02.2022          № 110-37-158-22, от 20.04.2022 № 110-37-492-22, от 26.04.2022 № 110-37-515-22, опубликовано в газете «Саянские зори», выпуск  от 18.06.2020  № 24 (4091) (вкладыш официальной  информации стр. 2-3),  выпуск  от 27.08.2020 № 34 (4101)  (вкладыш  официальной  информации стр. 4), выпуск  от 01.10.2020 № 39 (4106) (вкладыш  официальной  информации стр. 7-8), выпуск  от 31.01.2021 № 1 (4120) (вкладыш  официальной  информации стр. 7-9), выпуск  от 15.04.2021 № 14 (4133) (вкладыш  официальной  информации стр. 7-8), выпуск  от 09.09.2021 № 35 (4154) (вкладыш  официальной  информации стр. 1-2), выпуск  от 13.01.2022 № 1 (4171) (вкладыш  официальной  информации стр. 2-3), выпуск  от 17.02.2022 № 6 (4176) (вкладыш  официальной  информации стр. 1-2), выпуск  от 06.05.2022 № 14 (4187) (вкладыш  официальной  информации стр. 1; 4-6), следующие изменения:
1.1. Пункт 8 раздела 1. «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	8.
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования мероприятий программы за 2020 - 2025 годы – 1154811,83 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета города Саянска – 413459,23 тыс. рублей, по годам реализации и подпрограммам:

	Объем финансирования, тыс. руб., по годам и подпрограммам

	2020-2025
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего, местный бюджет
	413459,23
	48848,06
	69224,21
	95079,254
	81883,35
	54722,50
	63701,86

	Подпрограмма № 1
	115786,20
	14471,20
	24658,10
	40731,80
	27054,10
	0,00
	8871,00

	Подпрограмма № 2
	14163,46
	680,00
	2502,71
	4026,754
	2318,00
	2318,00
	2318,00

	Подпрограмма № 3
	283509,57
	33696,86
	42063,40
	50320,70
	52511,25
	52404,50
	52512,86

	в том числе за счет средств, планируемых к привлечению из областного бюджета на условиях софинансирования – 741352,60 тыс. рублей, по годам реализации подпрограммам:

	Объем финансирования, тыс. руб., по годам и подпрограммам

	2020-2025
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего, областной бюджет
	741352,60
	98810,51
	140203,59
	241917,30
	191053,90
	10000,00
	59367,30

	Подпрограмма № 1
	700775,50
	94657,10
	136779,90
	228917,30
	181053,90
	0,00
	59367,30

	Подпрограмма № 2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма №3
	40577,10
	4153,41
	3423,69
	13000
	10000
	10000
	0,00

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы утверждается решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» о бюджете муниципального образования «город Саянск» на очередной финансовый год, плановый период. Параметры финансового обеспечения реализации муниципальной программы ежегодно могут уточняться в рамках процедур формирования и утверждения бюджета.

1.2. Таблицу раздела 4 «Объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	За весь период реализации
	В том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по программе:
	1122901,03
	147658,57
	209427,80
	373324,05
	272937,25
	64722,50
	54830,86

	Областной бюджет
	712863,7
	98810,51
	140203,59
	272795,7
	191053,9
	10000,00
	0,00

	Местный бюджет
	410037,33
	48848,06
	69224,21
	100528,35
	81883,35
	54722,50
	54830,86

	Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

	Всего, в т.ч.
	263753,48
	24274,25
	36300,67
	81571,354
	43763,45
	43867,70
	33976,06

	Областной бюджет
	60634,47
	945,68
	889,99
	38798,80
	10000,00
	10000,00
	0,00

	Местный бюджет
	203119,01
	23328,57
	35410,68
	42772,554
	33763,45
	33867,70
	33976,06

	Комитет по архитектуре и градостроительству
	Всего, в т.ч.
	349194,00
	106356,30
	153638,00
	89199,70
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	309078,10
	94657,10
	136779,90
	77641,10
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	40115,90
	11699,20
	16858,10
	11558,6
	0,00
	0,00
	0,00

	Управление Образования
	Всего, в т.ч.
	352,00
	40,00
	0,00
	78,00
	78,00
	78,00
	78,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	352,00
	40,00
	0,00
	78,00
	78,00
	78,00
	78,00

	Муниципальное казенное учреждение «Саянская дорожная служба»
	Всего, в т.ч.
	121074,95
	16988,02
	19489,13
	22056,40
	20987,80
	20776,80
	20776,80

	Областной бюджет
	8741,43
	3207,73
	2533,70
	3000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	112333,52
	13780,29
	16955,43
	19056,40
	20987,80
	20776,80
	20776,80

	МУ «СПиОГД»

	Всего, в т.ч.
	388526,60
	0,00
	0,00
	180418,60
	208108,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	344409,7
	0,00
	0,00
	153355,8
	181053,90
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	54116,90
	0,00
	0,00
	27062,80
	27054,10
	0,00
	0,00

	Всего по подпрограмме № 1, в т.ч.
	784650,90
	109128,3
	161438,0
	305976,60
	208108,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	672286,60
	94657,1
	136779,9
	259795,70
	181053,90
	0,00
	59367,30

	Местный бюджет
	112364,30
	14471,2
	24658,10
	46180,90
	27054,10
	0,00
	8871,0

	Комитет по архитектуре и градостроительству
	Всего, в т.ч.
	349194,00
	106356,30
	153638,00
	89199,70
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	309078,10
	94657,10
	136779,9
	77641,10
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	40115,90
	11699,20
	16858,1
	11558,60
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

	Всего, в т.ч.
	46930,30
	2772,00
	7800,00
	36358,30
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	28798,80
	0,00
	0,00
	28798,80
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	18131,50
	2772,00
	7800,00
	7559,50
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ «СПиОГД»
	Всего, в т.ч.
	388526,60
	0,00
	0,00
	180418,60
	208108,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	334409,70
	0,00
	0,00
	153355,80
	181053,90
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	54116,90
	0,00
	0,00
	27062,80
	27054,10
	0,00
	0,00

	Всего по подпрограмме № 2, в т.ч.
	14163,46
	680,00
	2502,71
	4026,754
	2318,00
	2318,00
	2318,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	14163,00
	680,00
	2502,71
	4026,754
	2318,00
	2318,00
	2318,00

	Администра
ция городского округа муниципального  образования «город Саянск»
	Всего, в т.ч.
	13811,46
	640,00
	2502,71
	3948,754
	2240,00
	2240,00
	2240,00

	Областной бюджет
	00,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	13811,46
	640,00
	2502,71
	3948,754
	2240,00
	2240,00
	2240,00

	Управление Образования
	Всего, в т.ч.
	352,00
	40,00
	0,00
	78,00
	78,00
	78,00
	78,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	352,00
	40,00
	0,00
	78,00
	78,00
	78,00
	78,00

	Всего по подпрограмме № 3, в т.ч.
	324086,67
	37850,27
	45487,09
	63320,70
	62511,25
	62404,50
	52512,86

	Областной бюджет
	40577,10
	4153,41
	3423,69
	13000,00
	10000,00
	10000,00
	0,00

	Местный бюджет
	283509,57
	33696,86
	42063,4
	50320,70
	52511,25
	52404,50
	52512,86

	Администра
ция городского округа муниципального образования «город Саянск»
	Всего, в т.ч.
	203011,72
	20862,25
	25997,96
	41264,30
	41523,45
	41627,70
	31736,06

	Областной бюджет
	31835,67
	945,68
	889,99
	10000,00
	10000,00
	10000,00
	0,00

	Местный бюджет
	171176,05
	19916,57
	25107,97
	31264,30
	31523,45
	31627,70
	31736,06

	Муниципальное казенное учреждение «Саянская дорожная служба»
	Всего, в т.ч.
	121074,95
	16988,02
	19489,13
	22056,40
	20987,80
	20776,80
	20776,80

	Областной бюджет
	8741,43
	3207,73
	2533,70
	3000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	112333,52
	13780,29
	16955,43
	19056,40
	20987,80
	20776,80
	20776,80

1.3. Раздел 7. «Система мероприятий муниципальной программы № 1» изложить в следующей редакции:

[bookmark: OLE_LINK1]Глава 7. СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ № 1
	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Ответственный
исполнитель и
соисполнители
	Источники
финансирования
	Объем
финансирования
всего,
тыс. руб.
	В том числе по годам
	Связь с показателями результативности подпрограммы

	2020
г
	2021
 г
	2022
г
	2023
 г
	2024
г
	2025 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Задача 1. Капитальный ремонт дорог общего пользования местного значения на территориях уже существующей застройки города, обеспечение объектами транспортной инфраструктуры районов перспективной застройки в соответствии с генеральным планом города, обеспечение безопасности движения транспорта и пешеходов на территории города

	1
	Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения проспект Ленинградский (от улицы Таежная до улицы Ленина, от улицы Ленина до улицы Советской Армии, от улицы Советской Армии до улицы Дворовкина, от улицы Дворовкина до улицы Бабаева, от улицы Бабаева до АТП) (1 этап)
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	Областной бюджет

Местный бюджет
	122737,2

15169,8

	94657,1

11699,2
	28080,1

3470,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                 1

	2
	Капитальный ремонт магистральной улицы – улица Советская  (от улицы Ленина до улицы Школьная, от улицы Школьная до улицы Комсомольская, от улицы Комсомольская до улицы Таежная)
	Комитет по архитектуре и градостроительству

	Областной бюджет

Местный бюджет
	81160,0

9983,7
	0,0
	81160,0

9983,7
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	                1

	3
	Выполнение работ по разработке, сопровождению, проведению в экспертной организации государственной экспертизы и получению положительного заключения государственной экспертизы проектной документации, инженерных изысканий, достоверности сметной стоимости капитального ремонта автомобильной дороги общего пользования               местного значения по улице Рагозина (от улицы Таежная до улицы Советская)
	Администрация городского округа
	Местный бюджет
	4 000,0
	0,0
	0,0
	4000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Выполнение работ по разработке, сопровождению, проведению в экспертной организации государственной экспертизы и получению положительного заключения государственной экспертизы проектной документации, инженерных изысканий, достоверности сметной стоимости капитального ремонта автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Бабаева  (от проспекта Мира до улицы Советская, от улицы Советская до проспекта Ленинградский, от  проспекта Ленинградский до улицы № 35)
	Администрация городского округа
	Местный бюджет
	7800,0
	0,0
	7800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения: улица Советская (от улицы Ленина до улицы Советской Армии (левая сторона), от улицы Советской армии до ул. Г.Т.  Бабаева) в городе Саянске
	Комитет по архитектуре и градостроительству;

	Областной бюджет

Местный бюджет
	105180,9

14962,4
	0,0
	27539,8

3403,8
	77641,1

11558,6
	0,0

	0,0
	0,0

1

	6
	Выполнение работ по разработке, сопровождению, проведению в экспертной организации государственной экспертизы и получению положительного заключения государственной экспертизы проектной документации, инженерных изысканий, достоверности сметной стоимости капитального ремонта автомобильной дороги общего пользования местного значения: Автомобильная дорога от г. Саянска до здания по адресу: г. Саянск, подъезд к г. Саянск, № 1
	Администрация городского округа
	Местный бюджет
	2772,0
	2772,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения: автомобильная дорога от г. Саянска до здания по адресу: г. Саянск, подъезд к  г. Саянск, № 1 (1 этап)
	МУ «СПиОГД»
	Областной бюджет

Местный бюджет
	96003,3

16941,8
	0,0
	0,0
	96003,3

16941,8
	0,0
	0,0
	0,0
	               1

	8
	Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения: автомобильная дорога от г. Саянска до здания по адресу: г. Саянск, подъезд к  г. Саянск, № 1 (2 этап)
	МУ «СПиОГД»
	Областной бюджет

Местный бюджет
	30878,4

5449,1
	0,0
	0,0
	30878,4

5449,1

	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Бабаева  (от проспекта Мира до улицы Советская, от улицы Советская до проспекта Ленинградский, от  проспекта Ленинградский до улицы № 35) (1 этап)
	МУ «СПиОГД»
	Областной бюджет

Местный бюджет
	125255,6

18716,4

	0,0
	0,0
	0,0
	125255,6

18716,4

	0,0
	0,0

1

	10
	Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Бабаева  (от проспекта Мира до улицы Советская, от улицы Советская до проспекта Ленинградский, от  проспекта Ленинградский до улицы № 35) (2 этап)
	МУ «СПиОГД»
	Областной бюджет

Местный бюджет
	55798,3

8337,7

	0,0
	0,0
	0,0
	55798,3

8337,7

	0,0
	0,0

	11
	Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Рагозина (от улицы Таежная до улицы Советская)
	МУ «СПиОГД»
	Областной бюджет

Местный бюджет
	26474,1

4671,9
	0,0
	0,0
	26474,1

4671,9
	0,0
	0,0
	0,0

              1

	12.
	Выполнение работ  по разработке, сопровождению, проведению в экспертной организации государственной экспертизы и получению положительного заключения государственной экспертизы проектной документации, инженерных изысканий, достоверности сметной стоимости внутриквартальных и подъездных автомобильных дорог в индивидуальной жилой застройке микрорайона Лесной муниципального образования «город Саянск
	Администрация городского округа
	Областной бюджет

Местный бюджет
	10565,4

1305,9
	0,0
	0,0
	10565,4

1305,9
	0,0
	0,0
	0,0
	1

	13
	Выполнение работ  по разработке, сопровождению, проведению в экспертной организации государственной экспертизы и получению положительного заключения государственной экспертизы проектной документации, инженерных изысканий, достоверности сметной стоимости внутриквартальных и подъездных автомобильных дорог в индивидуальной жилой застройке микрорайона 6Б муниципального образования «город Саянск
	Администрация городского округа
	Областной бюджет

Местный бюджет
	8 986,4

1110,7
	0,0
	0,0
	8 986,4

1110,7
	0,0
	0,0
	0,0
	1

	14
	Выполнение работ  по разработке, сопровождению, проведению в экспертной организации государственной экспертизы и получению положительного заключения государственной экспертизы проектной документации, инженерных изысканий, достоверности сметной стоимости внутриквартальных и подъездных автомобильных дорог в индивидуальной жилой застройке микрорайона 11 муниципального образования «город Саянск
	Администрация городского округа
	Областной бюджет

Местный бюджет
	9 247,0

1142,9
	0,0
	0,0
	9 247,0

1142,9
	0,0
	0,0
	0,0
	1

	Итого по подпрограмме:
	784650,9
	109128,3
	161438,0
	305976,6
	208108,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	672286,6
	94657,1
	136779,9
	259795,7
	181053,9
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	112364,3
	14471,2
	24658,1
	46180,9
	27054,1
	0,0
	0,0

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори»  и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города -председателя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
4.	 Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                                    О.В. Боровский

Исп. Малинова М.А.
 тел.52421